Prefeitura Municipal de Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educagéo - Anexo I
Periodo: 03/2014

ESPECIFICAGAO DESPESA
PARCIAL
RECURSOS
Receita de Remuneracdo de Depésitos Bancarios de Recursos Vinculados - FUNDEB
Transferéncia de Recursos do Fundo de Manutengdo e Desenvolvimento da Educacgéo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais da
Educacéo - FUNDEB
TOTAL
12 Educagéo
12.122 Administracéo Geral
12.122.0006 Administracéo Geral do Ensino Municipal 0,00
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0007 Manutencéo e Revitalizagdo do Ensino Fundamental 540.340,04
12.361.0026 Escola Comunidade 0,00
12.365 Educacao Infantil
12.365.0008 Manutencéo e Revitalizacdo da Educacéo Infantil 126.771,64
12.366 Educacéo de Jovens e Adultos
12.366.0009 Mant. Rev. Ens. Supletivo e Educ.Jovens e Adultos 0,00
12.367 Educagéo Especial
12.367.0010 Assist. a Estud. do Ens. Médio/Superior/Educ.Espec 0,00
TOTAL
GASTOS COM PESSOAL
RECEITA TOTAL DO FUNDO
VALOR LEGAL MINIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL 60,00%
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO 58,93%

TOTAL

2.954,45
712.250,82

715.205,27
0,00

540.340,04

126.771,64
0,00
0,00
667.111,68
715.205,27

429.123,16
421.446,26

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

