Prefeitura Municipal de Pedralva - CNPJ: 18.025.973/0001-40

Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Educação - Anexo III



Período: 03/2014

	ESPECIFICAÇÃO		DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL	
RECURSOS				
	Receita de Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - FUNDEB		2.954,45	
	Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Educação - FUNDEB	Valorização dos Profissionais da	712.250,82	
	TOTAL		715.205,27	
12	Educação			
12.122	Administração Geral		0,00	
12.122.0006	Administração Geral do Ensino Municipal	0,00		
12.361	Ensino Fundamental		540.340,04	
12.361.0007	Manutenção e Revitalização do Ensino Fundamental	540.340,04		
12.361.0026	Escola Comunidade	0,00		
12.365	Educação Infantil		126.771,64	
12.365.0008	Manutenção e Revitalização da Educação Infantil	126.771,64		
12.366	Educação de Jovens e Adultos		0,00	
12.366.0009	Mant. Rev. Ens. Supletivo e Educ. Jovens e Adultos	0,00		
12.367	Educação Especial		0,00	
12.367.0010	Assist. a Estud. do Ens. Médio/Superior/Educ.Espec	0,00		
	TOTAL		667.111,68	
GASTOS COM PESSOAL			,	
RECEITA TOTAL DO FUNDO			715.205,27	
VALOR LEGAL MÍNIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL		60,00%	429.123,16	
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		59 Q20/.	121 116 26	